Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Sabado, 29 de diciembre de 2018 Pagina 32879

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

7761 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se aprueba la relacion definitiva de admitidos y
excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en
el Nivel I de la carrera profesional del personal estatutario fijo
de las distintas categorias del personal Facultativo Sanitario, del
personal diplomado sanitario, y de la promocion profesional del
personal estatutario fijo de las distintas categorias estatutarias
de caracter no sanitario de los subgrupos Al y A2 de titulacion,
y de las categorias estatutarias sanitarias y no sanitarias de los
grupos C1, C2 y E, convocado por Resolucion de 4 de enero de 2018
(BORM 8-01-18)

Antecedentes

1.9) Por Resolucion 4 de enero de 2018 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud se convoco el procedimiento para el encuadramiento inicial
en el Nivel I de la carrera profesional del personal estatutario fijo de las distintas
categorias del personal facultativo sanitario, y del personal diplomado sanitario, y
de la promocidn profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorias
estatutarias de caracter no sanitario de los subgrupos Al y A2 de titulacién, y de las
categorias estatutarias sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E, que fue
publicada en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia de 8 de enero de 2018.

2.9) La base especifica segunda de dicha Resolucién, dispone: “2.2
Para poder participar en el procedimiento, se formulara la solicitud de forma
electrénica a través del Portal del Empleado accediendo desde la red corporativa
de intranet https://www.sms.carm.es/empleado o con certificado digital desde
fuera de la red corporativa, a través de internet en https://sms.carm.es/
empleado”, siguiendo el procedimiento descrito en el punto 2.3.

“2.4. El plazo de presentacién de solicitudes comenzara el dia siguiente al de la
publicacion de la presente convocatoria en el Boletin Oficial de la Region de Murcia
y permanecera abierto ininterrumpidamente hasta el dia 31 de diciembre de 2018.

3.9) Por su parte, la base especifica tercera de dicha Resolucién, dispone: “3.1.
Mensualmente y durante los 5 primeros dias habiles de cada mes, a partir del mes
siguiente a la publicacion de la presente resolucion, el Director General de Recursos
Humanos del Servicio Murciano de Salud, por delegacion del Director Gerente, dictara
la resolucidn por la que se apruebe el listado provisional de admitidos y excluidos a la
Carrera y Promocién Profesional. La citada resolucion se publicara y expondra en la
seccidn de carrera y promocion profesional del portal de Murcia Salud.

3.1. Los listados de admitidos y excluidos iran clasificados por categorias
y opciones estatutarias, y en ellos se debera hacer constar, en todo caso, los
apellidos, nombre y nimero de D.N.I. En el supuesto de los excluidos debera
indicar ademas las causas de exclusion.

NPE: A-291218-7761


https://www.sms.carm.es/empleado
https://sms.carm.es/empleado
https://sms.carm.es/empleado

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Sabado, 29 de diciembre de 2018 Pagina 32880

3.2. Los aspirantes excluidos u omitidos dispondran de un plazo de diez
dias habiles, contados a partir del dia siguiente al de la publicacién de la
correspondiente resolucidon en el portal de Murcia Salud, para efectuar las
alegaciones que estimen oportunas y poder subsanar el defecto que haya
motivado su exclusién u omision.

3.3. Las reclamaciones al listado de admitidos y excluidos se resolveran,
por delegacion del Director Gerente, mediante la correspondiente resolucion del
Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que
se apruebe, con caracter definitivo, el listado de aspirantes admitidos y excluidos.
Dicha resolucion sera publicada en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia y
expuesta, junto con los correspondientes listados, en los lugares indicados en el
apartado primero de la presente base”.

4.9) Conforme a lo previsto en la base especifica 3.1.- por resoluciéon de
fecha 4 de diciembre de 2018 se aprobd la relacion provisional de aspirantes
admitidos y excluidos al procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel
I de la carrera profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorias
del personal facultativo sanitario, y del personal diplomado sanitario, y de la
promociéon profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorias
estatutarias de caracter no sanitario de los subgrupos Al y A2 de titulacidn, y
de las categorias estatutarias sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E,
que fue publicada en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia de 8 de enero de
2018.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamacion contra
la resolucién provisional de admitidos y excluidos,

Resuelvo:

1.9) Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos a la presente
Resolucién, la relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al
procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la carrera profesional
del personal estatutario fijo de las distintas categorias del personal facultativo
sanitario, y del personal diplomado sanitario, y de la promocion profesional del
personal estatutario fijo de las distintas categorias estatutarias de caracter no
sanitario de los subgrupos Al y A2 de titulacion, y de las categorias estatutarias
sanitarias y no sanitarias de los grupos C1, C2 y E que fue convocado por
Resolucion de 4 de enero de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
(BORM 8-01-18).

2.9) Contra la presente Resolucién, que no agota la via administrativa, se
podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el
plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su notificacién, conforme
a lo previsto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 21 de diciembre de 2018.—EIl Director General de Recursos Humanos
(P.D. Resolucién de 4-01-2018, BORM de 8-01-2018), Pablo Alarcén Sabater.

NPE: A-291218-7761



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Sabado, 29 de diciembre de 2018 Pagina 32881

ANEXO | (Resolucion de 21/12/2018)

CONVOCATORIA DE PROCEDIMIENTO PARA EL ENCUADRAMIENTO INICIAL EN EL NIVEL | DE LA
CARRERA PROFESIONAL DEL PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LAS DISTINTAS CATEGORIAS DEL
PERSONAL FACULTATIVO SANITARIO, DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO, Y DE LA
PROMOCION PROFESIONAL DEL PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LAS DISTINTAS CATEGORiAS
ESTATUTARIAS DE CARACTER NO SANITARIO DE LOS SUBGRUPOS A1Y A2 DE TITULACION, Y DE
LAS CATEGORIAS ESTATUTARIAS SANITARIAS Y NO SANITARIAS DE LOS SUBGRUPOS C1,C2 Y E.

(Resolucion de 04/01/2018, B.O.R.M. 08/01/2018)

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Categoria: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA
Opcion: F.S.E. MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA
DNI Apellidos y nombre
23**3*8* MORENO MINARRO, ANTONIO

Categoria: DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA
Opcion: MATRONA
DNI Apellidos y nombre
4*3*0*9* CRUZ PALACIOS, RAQUEL

Categoria: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA
Opcién: ENFERMERIA
DNI Apellidos y nombre
*32*0*5* RODRIGUEZ GONZALEZ, EVA

Categoria: TECNICO ESPECIALISTA NO SANITARIO
Opcion: ADMINISTRATIVO
DNI Apellidos y nombre
2¥***476 GONZALEZ NAVARRO, FRANSISCO

Categoria: TECNICO AUXLIAR SANITARIO
Opcion: CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA
DNI Apellidos y nombre
5***55*3 CANOVAS GIL, ASUNCION
*431***5 PONCE MU?0Z, ISABEL

Categoria: PERSONAL DE SERVICIOS
Opcion: CELADOR - SUBALTERNO
DNI Apellidos y nombre

*7*37**8 ALCARAZ ROS, JOSE
4157 CREVILLEN CAMPUZANO, MARIA CARMEN
*74**7*3 EXPOSITO COLL, MIGUEL ANGEL
*28*47** GUZMAN CASTILLO, CARMEN
*T*7**24 MORALES CLEMENTE, FUENSANTA
*74**%03 SORIANO LOPEZ, FRANCISCO JOSE

NPE: A-291218-7761



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Sabado, 29 de diciembre de 2018 Pagina 32882

ANEXO II (Resolucion de 21/12/2018)

CONVOCATORIA DE PROCEDIMIENTO PARA EL ENCUADRAMIENTO INICIAL EN EL NIVEL | DE LA
CARRERA PROFESIONAL DEL PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LAS DISTINTAS CATEGORIAS DEL
PERSONAL FACULTATIVO SANITARIO, DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO, Y DE LA
PROMOCION PROFESIONAL DEL PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LAS DISTINTAS CATEGORIAS
ESTATUTARIAS DE CARACTER NO SANITARIO DE LOS SUBGRUPOS A1 Y A2 DE TITULACION, Y DE
LAS CATEGORIAS ESTATUTARIAS SANITARIAS Y NO SANITARIAS DE LOS SUBGRUPOS C1, C2 Y E.

(Resolucién de 04/01/2018, B.O.R.M. 08/01/2018)

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Nombre Motivo
5*8***11 TORRALBA IBANEZ, JUAN MIGUEL No estar en situacion de servicio activo, servicios
especiales, excedencia por cuidado de familiares u
otra distinta que comporte reserva de plaza en el
Servicio Murciano de Salud a fecha de entrada en
vigor de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre.

NPE: A-291218-7762 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11162/2018	Resolución R-1151/18 de 19 de diciembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala Facultativa de Archivos y Bibliotecas de la Universidad Politécnica de Cartagena a los aspirantes qu
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10978/2018	Resolución de 11 de diciembre de 2018 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 0191/2018, seguido ante el Juzgado de lo Co
	10979/2018	Resolución de 17 de diciembre de 2018 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento sobre derechos fundamentales n.º 384/2018 en relación con
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11254/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de la carrera profesional del personal estatut
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11291/2018	Decreto n.º 264/2018, De 27 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad Politécnica de Cartagena, a través de la Cátedra de Agricultura Sostenible, pa
	11292/2018	Decreto n.º 266/2018, de 27 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las universidades públicas de la Región de Murcia destinada a financiar el incremento retributivo e
	11290/2018	Decreto n.º 267/2018, de 27 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención para favorecer la excelencia académica universitaria.
	11293/2018	Decreto n.º 268/2018, de 27 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena para el desarrollo de acciones del proyecto “Actuaciones pa
	11285/2018	Decreto n.º 269/2018, de 27 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizacion
	11286/2018	Decreto n.º 274/2018, de 27 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de LA subvención, otorgada mediante concesión directa, por la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, a favor de la Univ
	11283/2018	Decreto n.º 272/2018, de 27 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a organizaciones y entidades sociales para la prestación de servicios y programas en materia de atención a mujeres víctimas de violen
	11289/2018	Decreto n.º 265/2018, de 27 de diciembre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural con categoría de sitio histórico, La Sierra del Cuchillo de Yecla.
	11284/2018	Decreto n.º 273/2018, de 27 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier, para la adecuación de la sala de exposiciones del museo municipal de S
	11287/2018	Decreto n.º 275/2018, de 27 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Consorcio Cartagena, Puerto de Culturas para el posicionamiento de la Ciudad de Cartagena como pri
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	11133/2018	Orden de 20 de diciembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se fijan los plazos de presentación de solicitudes para la acreditación como entidad colaboradora para la elaboración de solicitudes de ayuda 
	11134/2018	Corrección de errores de la Orden de 8 de octubre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la realización de acciones de asesoramiento a explotaciones a
	Consejería de Salud
	11003/2018	Orden de 18 de diciembre de 2018 de la Consejería de Salud, por la que se delega en el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia el ejercicio de competencias de tramitación en procedimientos de autorización en materia de oficinas 
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Cuatro de Cartagena
	10782/2018	Juicio sobre delitos leves 13/2018.
	10783/2018	Juicio inmediato sobre delitos leves 31/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	11014/2018	Despido/ceses en general 683/2018.
	11015/2018	Despido/ceses en general 701/2018.
	11016/2018	Procedimiento ordinario 211/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Jumilla
	11012/2018	Divorcio contencioso 65/2017.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	11241/2018	Oferta de empleo público para el ejercicio 2018 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-12-28T16:51:15+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



